Nacionales, Monumentos Naturales y Reservas Nacionales- créase el Parque Nacional Iberá según los 

términos de dicha ley, el que estará conformado por aquellas tierras referidas en el artículo 1º que se 

especifican en el Anexo II de la presente ley, y que representan una superficie aproximada de ciento 

cincuenta y siete mil hectáreas (157.000 has). 

Art 3°- Créase la Reserva Nacional Iberá, en los términos de la ley 22.351 –Régimen Legal de los 

Parques Nacionales, Monumentos Naturales y Reservas Nacionales- la que estará conformada por 

aquellas tierras descriptas en el artículo 1° que se especifican en el Anexo III de la presente ley, y que 

representan una superficie aproximada de veintitrés mil hectáreas (23.000 has). 

Art. 4°- Acéptase la condición resolutoria prevista en el artículo 4° de la ley de la provincia de 

Corrientes 6.384. 

Art. 5°- Instrúyese a la Administración de Parques Nacionales a que dé cumplimiento al artículo 5° de 

la ley de la provincia de Corrientes 6.384, quedando establecido que los centros de interpretación,